ПРОТОКОЛ
собрания членов территориального общественного самоуправления (ТОС)

«Власово» Алексеевского городского округа Белгородской области

х. Власов «24» июля 2022 г.

Время проведения собрания: 10.00 часов
Место проведения собрания: Здание Власовского клуба
(х.Власов, ул. Мирная, д.8) Алексеевский городской округ

Присутствовали: 31 чел. (явочный лист прилагается)

Повестка дня:
1. О выдвижении инициативного проекта «Устройство детской игровой

площадки в х. Власов Алексеевекого городского округа Белгородской области» для
участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Алексеевского
городского округа для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных
проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из областного бюджета.

Слушали:
1. О выдвижении инициативного проекта «Устройство детской игровой площадки в

х. Власов Алексеевского городского округа Белгородской области» для участия в
конкурсном отборе инициативных проектов на территории Алексеевского городского
округа для дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов
из областного бюджета - Дубянскую Валентину Алексеевну представителя ТОС
«Власово» Алексеевского городского округа Белгородской области.

С 1 января 2021 года в Федеральном законе «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» появилась новая форма участия
населения в осуществлении местного самоуправления, такая как инициативные проекты.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области
от 26 декабря 2020 г. № 20 «Об инициативных проектах», постановлением Правительства
Белгородской области от 28 декабря 2020 г. № 598-пп «О реализации инициативных
проектов на территории Белгородской области», а также решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа ст 28 января 2021 года №. 3 «Об утверждении Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора на территории Алексеевского городского округа» для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета в срок до 15 августа 2022 ада осуществляется прием инициативных проектов.

В этой связи предлагав:) к рассмотрению и выдвижению для участия в конкурсном
отборе инициативных проектов на территории Алексеевского городского округа для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета инициативный проект «Устройство детской игровой площадки в х. Власов
Алексеевского городского округа Белгородской области», направленный на

формирование удобного и комфортного пространства для жителей территории путем
облагораживания территории, установки детской площадки.

Голосовали: «за» - 31;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.

Решили: признать целесообразным и соответствующим интересам жителей
инициативный проект «Устройство детской игровой площадки в х. Власов Алексеевского
городского округа Белгородской области», и поддержать выдвижение инициативного
проекта «Устройство детской игровой площадки в х. Власов Алексеевского городского
округа Белгородской области» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов
на территории Алексеевского городского округа для дальнейшего участия в конкурсном
отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

Учесть корректировки, замечания, предложения, внесенные при обсуждении
проекта, подготовить необходимый в соответствии с решением Совета депутатов
Алексеевского городского округа ст 28 января 2021 года № 3 «Об утверждении Порядка
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора на территории Алексеевского городского округа» для
дальнейшего участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного
бюджета комплект прилагаемых к проекту документов.

Секретарь (собрания):

Председатель (собрания): / Подгорная В.В.

/ Божко Е.И.

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ
участников собрания

<Д^» июля 2022 г.

Место проведения собрания:
Здание Власовского клуба (х.Власов,

ул. Мирная, д.8) Алексеевский городской округ

Ф.И.О. Контактный
телефон

Подпись

1. ’
2.

3.
с

<j7^'/ ‘ „ j
4. дмтш? u Г) /
5. ^Z^zc^/
6. ^^'оуГ^2- ЛЗ&'О.

рсе£^22 crfd— ■ « O5&0V17^ tf^2ZZ_
7.

■
8. усатое^?

9.

10. /ууу&е-ел
^се/геге^ур о Ojeg . -

11. ttiti/Wo-
6'^2) Ь^2

12. (fa&fa'M'QtX р-рУГсОё-У!. /@О1' .

13.
РослУУЛО Qp^C-ОгУ/С-ГУ- cf '^<2Q' Л£2 У'3?£

14. РЭОтгсгуо £f@Qyf . ^2P-S5^P^OQy
15. 'Tfo fa If Lf> iXf e. fab-l^pu p

/ & 6-f J? Oj\C( e g ^'2-4
16. •4riWK»&0c. UU^Q2>-^&

C)XO 5'^4
17.

m £г v/ е-г /c^'Q /-У £l
18. -^&>6 Q-r 'iyL£Je к ( ъ A

 V

19.
‘^f-C£y fi-jO /-£У£У—

20. ^.OPQjQ yJ(Ct.i6^ifQ.Jfeo^i

21. cpo@Q>
22. ' ~r u' f 7)’fy-££&b$> fhtfy ■'^ГРУГ-Г’ЛМё

23. 'gt/H^f^46£,
24. fae-e xju#^лроПбиб'
25. $№&£/' f^?
26. Э^бО-^

/З^г-'^бб- б:'б^б'
^P7(23Y

27. 'Э-с^Ъ£>^ сЮ
.6.-6'6>6G3t'} — 9/pS^MM

28. ■в>б^<г^дб1с 6Z^W^2- 9,^)6'/'Y Q> (7 3^"
29. ^^^-ZAAMbC)

/1 3j\aJV^

30. OfeM^v^^V^r0 M^ua'
^'q.x« Yvofe|v$'<^!“ 33^7

31. -'б>'.7< <б^(^3сб—-
^l^/ббе^б^

/